
A.G.C. 18 - Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo - Settore Assi-
stenza Sociale, Programmazione e Vigilanza sui Servizi Sociali - Decreto dirigenziale n. 485 del 26 
maggio 2009 –  Approvazione degli esiti della valutazione di programmi presentati dagli Ambiti 
territoriali sociali volti alla fruizione del mare e della montagna da parte delle persone con disabi-
lità - Avviso approvato con decreto n. 1408 del 17/12/2008 pubblicato sul BURC n. 55 del 
29/12/2008 

 
 

PREMESSO CHE 
− con decreto dirigenziale n. 1408 del 17/12/2008 è stato approvato l’avviso pubblico per la presenta-

zione di programmi volti alla fruizione del mare e della montagna da parte delle persone con disabili-
tà, destinando allo scopo la quota complessiva di € 1.076.000/00, appostata sull’U.P.B. 4.16.41 - 
cap. 7870 del Bilancio gestionale 2008; 

− con decreto dirigenziale n. 48 del 16/02/2009 si sono apportate modifiche all’avviso pubblico di cui 
sopra, prorogando altresì la data di presentazione delle domande di ammissione al contributo; 

 
CONSIDERATO CHE  
− l’assegnazione dei contributi di cui allo stesso avviso pubblico è stata subordinata alla formazione di 

una graduatoria di merito tra i programmi presentati, sulla base della valutazione effettuata da una 
apposita commissione istituita con provvedimento del Dirigente del Settore Assistenza Sociale, Pro-
grammazione e Vigilanza nei Servizi Sociali, così come previsto dall’articolo 5 dell’avviso pubblico; 

− con decreto n. 167 del 19/03/2009 è stata istituita la Commissione di valutazione di cui sopra; 
 
PRESO ATTO dei verbali della succitata Commissione di valutazione, trasmessi al Settore in data 
25/05/2009; 
 
RITENUTO 
− di approvare gli esiti delle valutazioni effettuate dalla succitata Commissione, e distintamente l’elenco 

dei programmi considerati non ammissibili con le relative motivazioni e la graduatoria dei programmi 
valutati, riportati in allegato al presente atto e costituenti parte integrante e sostanziale dello stesso; 

− di ammettere pertanto a contributo tutti i programmi classificatisi in graduatoria dal 1° al 5° posto; 
 
CONSIDERATO CHE 
− il programma classificatosi al 6° posto, avente come Ambito rappresentante S6 - Capaccio, non può 

essere finanziato completamente, ma solo nei limiti della somma ancora a disposizione, pari a € 
143.340,00; 

 
RITENUTO 
− di consentire l’accesso al contributo rimanente da parte del programma classificatosi al 6° posto, 

previa rimodulazione dello stesso da parte dell’Ambito rappresentante e degli Ambiti associati per 
adeguarlo alla somma disponibile; 

− data la necessità di consentire con urgenza l’avvio delle azioni previste dai programmi, di prevedere 
l’immediata notifica del presente atto a tutti i partecipanti e di considerare tale notifica quale comuni-
cazione di ammissione a contributo per i programmi vincitori, ai fini della decorrenza dei termini pre-
visti dagli artt. 3 e 6 dell’avviso pubblico; 

− di procedere all’immediata acquisizione della conferma di voler procedere alla realizzazione dei pro-
grammi da parte degli Ambiti vincitori; 

 
VISTI  
− il decreto dirigenziale n. 1408 del 17/12/2008 e s.m.i.; 
− il decreto dirigenziale n. 167 del 19/03/2009; 
− la L.R. n. 7 del 30/04/2002 e s.m.i.; 
− la L.R. n. 2 del 19/01/2009 - “Bilancio di previsione della Regione Campania per l’anno finanziario 

2009 e bilancio pluriennale per il triennio 2009 – 2011”; 
− la D.G.R. n. 261 del 23/02/2009 di approvazione del bilancio gestionale per l’anno 2009; 

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 37 del 15 giugno 2009 Atti della RegionePARTE I



− la D.G.R. n. 2119 del 31/12/2008 di conferimento dell’incarico di Coordinatore dell’A.G.C. 18 e del 
Settore 01 della stessa Area al Dott. Antonio Oddati; 

− il decreto del Coordinatore dell’AGC 18 n. 2 del 26/02/2009 di delega di funzioni al Dirigente del Set-
tore Assistenza Sociale, Programmazione e Vigilanza nei Servizi Sociali ed ai Dirigenti di Servizio del 
Settore medesimo; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 01 del Settore Assistenza Sociale nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio medesimo 
 

DECRETA 
 
per quanto esposto in narrativa che si intende qui integralmente riportato 
 

1. di approvare gli esiti delle valutazioni effettuate dalla Commissione istituita con decreto n. 167 del 
19/03/2009, e distintamente l’elenco dei programmi considerati non ammissibili con le relative 
motivazioni (all. A) e la graduatoria dei programmi valutati (all. B), riportati in allegato al presente 
atto e costituenti parte integrante e sostanziale dello stesso; 

2. di ammettere a contributo tutti i programmi classificatisi in graduatoria dal 1° al 5° posto, asse-
gnando ad essi gli importi richiesti per la realizzazione dei programmi a valere sulla somma com-
plessiva di € 1.076.000,00, impegnata con decreto n. 1408 del 17/12/2008 sull’U.P.B. 4.16.41 – 
Capitolo 7870; 

3. di consentire l’accesso al contributo rimanente da parte del programma classificatosi al 6° posto, 
previa rimodulazione dello stesso da parte dell’Ambito rappresentante e degli Ambiti associati per 
adeguarlo alla somma disponibile, pari ad € 143.340,00; 

4. di prevedere l’immediata notifica del presente atto a tutti i partecipanti e di considerare tale notifi-
ca quale comunicazione di ammissione a contributo per i programmi vincitori, ai fini della decor-
renza dei termini previsti dagli artt. 3 e 6 dell’avviso pubblico; 

5. di procedere all’immediata acquisizione della conferma di voler procedere alla realizzazione dei 
programmi da parte degli Ambiti vincitori; 

6. di trasmettere il presente atto: 
a. alla Segreteria di Giunta - Servizio 04 “Registrazione Atti Monocratici - Archiviazione De-

creti Dirigenziali”; 
b. al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio; 
c. al Settore Stampa Documentazione Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazio-

ne sul BURC della Regione Campania, anche nella versione telematica. 
 
 
Il Dirigente del Settore 
  Dr. Antonio Oddati 

 

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 37 del 15 giugno 2009 Atti della RegionePARTE I



Allegato A

Programmi non ammissibili e relative motivazioni - Avviso pubblico per la fruizione del mare e 
della montagna da parte delle persone con disabilità (decreto n. 1408 del 17/12/2008 e s.m.i.)

N. Ambito rappresentante Ambiti associati Motivazioni esclusione
Disposizioni dell'avviso 

pubblico violate

1
A6 - Consorzio servizi 
sociali Atripalda A3 ed A4

Non sono presenti all'interno del plico i 
verbali dei coordinamenti istituzionali 
degli Ambiti A3 ed A4 art. 4

2 B1 - Benevento B6
Non è presente il documento di identità 
del legale rappresentante art. 4

3 N4 - Pozzuoli N1 ed N2

La spesa prevista per gli interventi di 
miglioramento dell'accessibilità è 
inferiore al 20% del costo totale art. 3

4 S4 - Sala Consilina S7, S9 ed S10

Manca nel protocollo d'intesa il paragrafo 
relativo ai siti di cui va migliorata 
l'accessibilità; tali informazioni non 
possono essere evinte neanche dal 
MOD_B art. 2.2

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 37 del 15 giugno 2009 Atti della RegionePARTE I



Allegato B

Graduatoria dei programmi per la fruizione del mare e della montagna da parte delle persone con disabilità - avviso pubblico approvato con decreto n. 1408 del 17/12/2008 e s.m.i.

Ordine 
graduatoria

Ambito rappresentante Ambiti associati
CONTRIBUTO 

RICHIESTO
COSTO 

COMPLESSIVO
Punteggio 
criterio 1

Punteggio 
criterio 2

Punteggio 
criterio 3

Punteggio 
criterio 4

Punteggio 
criterio 5

Punteggio 
criterio 6

Punteggio 
criterio 7

Punteggio 
totale

Esito

1 A1 - Ariano Irpino A2, A5, A7 ed N3 € 200.000,00 € 285.714,28 10 6 10 0 0 15 4 45
Ammesso a 
finanziamento

1 S2 - Baronissi S8 € 300.000,00 € 428.571,43 9 4 9 4 0 15 4 45
Ammesso a 
finanziamento

3 S3 - Cava dè Tirreni S1 € 177.060,00 € 252.942,86 6 2 5 0 0 18 4 35
Ammesso a 
finanziamento

4 C6 - Piedimonte Matese C7 e C9 € 138.000,00 € 198.000,00 6 4 10 0 0 11 0 31
Ammesso a 
finanziamento

5 B2 - Montesarchio A8 € 117.600,00 € 168.000,00 2 2 6 3 0 13 0 26
Ammesso a 
finanziamento

6 S6 - Capaccio S5 € 300.000,00 € 428.571,43 7 2 4 0 0 11 0 24

Ammesso a 
finanziamento nei limiti 
della somma a 
disposizione

7 C2 - Casal di Principe C5 € 170.000,00 € 242.857,14 4 2 2 0 0 9 0 17
Non ammesso a 
finanziamento

8 N7 - Afragola N6 € 188.200,00 € 269.454,00 0 0 0 0 0 7 0 7
Non ammesso a 
finanziamento

BO
L

L
E

T
T

IN
O

 U
FFIC

IA
L

E
della REG

IO
N

E C
A

M
PA

N
IA

n. 37 del 15 giugno 2009
A

tti della R
egione

PA
R

TE I


	Allegato.pdf
	Allegato%20A%20-%20elenco%20non%20ammissibili.pdf
	Allegato%20B-%20graduatoria.pdf


